
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

AMBITO DISTRETTUALE OTTIMALE N. 2
Distretto Socio Sanitario 31

Comuni di: Capo d’Orlando-capofila - Capri Leone - Torrenova

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANO
N. 37 del 04-05-2021

Oggetto: APPROVAZIONE LONG LIST PER INDIVIDUAZIONE ESPERTI DI PROVATA
COMPETENZA DA UTILIZZARE PER L'EVENTUALE COSTITUZIONE DI
COMMISSIONI ESAMINATRICI INERENTI SELEZIONI PER RECLUTAMENTO DI
ASSISTENTI SOCIALI PREVISTE NELLAMBITO DELLA PROGRAMMAZIONE
DELLAOD2 DEL D.SS31

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANO DELL’AOD N.2 DEL DSS 31

Nella qualità di Responsabile dell'Ufficio Piano AOD2 Dss31, giusta Determinazione Sindacale n.
10 del 04/03/2021;
RICHIAMATA la delibera di C.C. n.34 del 11/12/2020 immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2020/2022 ed il Documento Unico di
Programmazione (DUP);

Premesso che:
E’ stata indetta procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione di n. 2 unità lavorative a
tempo determinato full time per 36 ore settimanali nella figura professionale di assistente sociale specialista
ex D.M. 11 ottobre 1994, n.615 (Unità professionale2.5.3.2.1),  categoria D, posizione economica D1 per
Azione: A - RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI - A.1.b- Potenziamento dei servizi per la presa in
carico e degli interventi sociali e socio-sanitari rivolti ai destinatari dei progetti personalizzati AOD2 Dss 31
per svolgimento funzioni di partner di progetto PON “INCLUSIONE” FSE 2014-2020, CCI N.
2014IT05SFOP001 a valere su avviso 1/2019 F.S.E., programmazione 2014-2020, (PON). CUP:
C41H20000090006;
E’ stata indetta procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per reclutamento di n. 2 assistenti sociali
per potenziamento del servizio sociale professionale -  PAL -  Sistema di interventi e servizi per il contrasto
alla povertà in attuazione del “Piano regionale per il contrasto alla povertà 2018-2020” (DGR 1565  del 4
settembre 2018 e  s.mi.- annualità 2018;
Il PAO AOD2 Dss31 2019/2020, in corso di approvazione, per l’AZIONE DI SISTEMA MACRO
LIVELLO: SERVIZI PER L’ACCESSO E LA PRESA IN CARICO DA PARTE DELLA RETE
ASSISTENZIALE prevede il potenziamento della struttura mediante reclutamento di n. 1 assistente sociale a
tempo determinato con rapporto part time;
Per procedere alla nomina delle commissioni giudicatrici delle citate selezioni, indette e da indire, è
necessario garantire la presenza della figura professionale esperta di provata competenza;
Che, in applicazione della L.R. 15 aprile 2021, n. 9. Art. 11, comma 3, con avviso del 26.04.2021, sono
aperti i termini per la presentazione di manifestazione di interesse per la formazione di una lista di esperti di

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 37 del 04-05-2021 Pag. 1 - 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
o
 
D
'
O
r
l
a
n
d
o
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
o
.
 
n
.
 
0
0
2
2
2
6
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
1
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



provata competenza da utilizzare per l’eventuale costituzione di commissioni esaminatrici inerenti selezioni
per reclutamento di assistenti sociali previste nell’ambito della programmazione dell’AOD2 del D.SS31,
stabilendo il termine di scadenza per le ore 12:00 del 03.05.2021, pena la non ammissione;
Che entro tale termine è pervenuta manifestazione di interesse da parte del Dr. Antonino Colica, nato a Capo
d’Orlando il 1.11.1955, residente in Via Trieste, n. 12, funzionario del Comune di Capo d’Orlando fino al
31.01.2020, data di collocamento in quiescenza, in possesso dei requisiti richiesti;
Ritenuto pertanto dover costituire long list pur se in presenza di unica unità

DETERMINA
Approvare long list per individuazione professionalità - esperti di provata competenza - da utilizzare1.
per l’eventuale costituzione di commissioni esaminatrici inerenti selezioni per reclutamento di
assistenti sociali previste nell’ambito della programmazione dell’AOD2 del D.SS31, dando che è
costituita da unica unità che ha manifestato interesse nella persona del Dr. Antonino Colica, nato a
Capo d’Orlando il 1.11.1955, residente in Via Trieste, n. 12 , funzionario del Comune di Capo
d’Orlando fino al  31.01.2020, data di collocamento in quiescenza, in possesso dei requisiti richiesti;
Pubblicare il presente provvedimento, che allo stato non comporta spesa, nel rispetto delle vigenti2.
normative che disciplinano la materia;

Il Responsabile del procedimento

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Responsabile dell’Ufficio di Piano AOD
N.2 del Dss 31

D.ssa Concettina Ventimiglia

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 37 del 04-05-2021 Pag. 2 - 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
o
 
D
'
O
r
l
a
n
d
o
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
o
.
 
n
.
 
0
0
2
2
2
6
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
1
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

04-05-2021     al     19-05-2021     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore
F.to Sig. Cono Micale

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 37 del 04-05-2021 Pag. 3 - 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
o
 
D
'
O
r
l
a
n
d
o
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
o
.
 
n
.
 
0
0
2
2
2
6
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
1
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o


